

Hvad er 6 ugers jobrettet uddannelse?

Som ledig og på dagpenge har du mulighed for at deltage i 6 ugers jobrettet uddannelse med dagpenge.

Hvem kan deltage?

Jobrettet uddannelse er for ledige dagpengemodtagere med følgende uddannelsesniveau:

- Ufaglært
- Faglært
- Faglært + kort videregående uddannelse

Hvilke uddannelser kan du vælge?

Du kan deltage i de uddannelser, der fremgår af den landsdækkende positivliste. Du finder positivlisten på foa.dk/6-ugers-jobrettet under overskriften 'Uddannelse på dagpenge'.

Hvem betaler?

Du får udbetalt dagpenge med din dagpengesats, mens du uddanner dig. Jobcentret betaler dit kursus- og deltagergebyr. Vær opmærksom på, at der kan være gebyrer, som jobcentret ikke dækker, fx eksamensgebyr, udgifter til lægeattest, sikkerhedssko og bøger.

Hvornår kan du være på jobrettet uddannelse?

Du kan tidligst starte i jobrettet uddannelse, når du har været i ledig i sammenlagt mindst 5 uger. Det er vigtigt, at du ikke begynder på den jobrettede uddannelse, før vi har godkendt din ansøgning. Du kan også begynde på en uddannelse i din opsigelsesperiode, hvis du opfylder betingelserne for at deltage i jobrettet uddannelse.

Er du under 25 år, skal uddannelsen være afsluttet inden for de første 6 måneders sammenlagt ledighed. Er du fyldt 25 år, skal uddannelsen være afsluttet inden for de første 9 måneder sammenlagt ledighed.

Hvordan søger du om jobrettet uddannelse?

Du søger om jobrettet uddannelse på uddannelsesstedet, som hjælper dig med ansøgningsblanketten. Du kan muligvis have ret til befordringsgodtgørelse og tilskud til kost og logi. Spørg os om dine rettigheder.

Du er fritaget for at søge job

Når du deltager i jobrettet uddannelse på fuld tid, er du fritaget for at søge job og stå til rådighed for arbejdsmarkedet. Du skal dog sørge for, at dit CV er aktivt på Jobnet under hele uddannelsen, og du skal også være tilmeldt jobcentret.

Særligt ved arbejde på nedsat tid eller selvstændig bibeskæftigelse

Arbejder du på nedsat tid som lønmodtager, eller har du selvstændig bibeskæftigelse, kan du ikke deltage i jobrettet uddannelse, men du kan søge om SVU- eller VEU-godtgørelse efter de regler, der gælder for disse ydelser.

Kontakt os

Du er altid velkommen til at kontakte FOAs A-kasse, hvis du har spørgsmål eller vil vide mere.